significat indigestionem. Alii uero digestionem uel adustionem. Indigestio uero prior est digestionem. Illud enim quod indigestum est. potest digeri. Quod uero digestum est ad cruditatem nequit reduci. Vel ideo prior. quia omnes colores suscepit. Alii uero non suscipiunt albedinem. *Si quis* dicat. Nonne uidimus rubore et citrinitate aliisque coloribus de subito corpore ablatis. corpus remanere album? Ad quem dicimus impossibile est albedinem succedere. nisi prius colores illi remoueantur. quod non est ita de albedine. Iterum tenuis substantia alia precedit. Prius enim tenuitas est ibi dum nondum est facta ebullitio qua inspissatur».

- (89) Digby, fol. 181va: «Talis ueniens *in febris amphimerinis* id est cotidianis. et *multa*. significat febris *solutionem. et deficere probos humores* qui euacuatur». Cf. note 78.
- (90) Digby, fol. 179vb-180ra: «Quomodo sit colligenda notandum sit. Colligatur in uase uitreo. albo. et claro. et rotundo in fundo. ad uesice similitudinem \uel modum/. et operiatur ne frigidus aere corrumpatur. sed in naturali perduret colore. sicut exit a corpore. neque de uase in uas mutetur. ne forte mutando aer frigidus subineret. neque de loco in locum portetur. quia ex deportatione turbida efficitur. uel ingrossatur. et in ueritate cognoscenda decipitur. Rotundum uas ad modum uesice ideo oportet esse. ut parua loci [*illeg.*] facta uideatur. et sicut in uesica iacuit. sic in uase \uitreo// reponatur. clarum ideo. ut quid interius sit subtiliter uideatur. Quanta colligatur. tota scilicet quia melius tota quam pars. Actionem corporis ostendit. et iterum quia quantitas ipsius optime est consideranda. Item quia aliquando sedimen cum urina egrediens in principio m̄c/[nec]tionis ut ita dicam egreditur. Aliquando in fine. Quecumque ergo pars urine abiciatur. fortasse sedimen cum ipsa diffunditur. Quod si in calice appareret. intuentis iudicium certificaret. Si multotiens colligitur. diuersis in uasis reponatur. ut per se uniuscuiusque proprietates appareat. Quo tempore sit consideranda. Oportet ut cum a uesica exierit. antequam ab aere corrumpatur. inspiciatur. Quomodo uideatur in loco scilicet lucido solis splendore opposito. Vas in dextra teneatur. In sinistraque manu re<c>tus moueatur. ut claritas. uel turbulentia ipsius uideatur. et leuiter motus postea requiescere permittatur. ut leuitatem ypostasis et uelocitatem

that good sediment should settle on the bottom of the flask in the form of a pine cone, but the explanation is very elliptical. The Digby commentator is much clearer and more detailed about what this pine cone shape means (91). In short, one gets the impression that he is certainly more interested, and possibly more experienced, in the actual practice of uroscopy. Even when Digby mirrors Chartres quite closely, little details reveal the former's more clinical orientation. For example, Digby's discussion of diabetes is almost identical to the one in Chartres, but Digby adds that diabetic patients experience unquenchable thirst (92).